
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’ AREA FINANZIARIA

Numero 26  Del 05-07-2021

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: VERSAMENTO TARI CON CODICE CATASTALE ERRATO.
RICHIESTA DI RIMBORSO E RIVERSAMENTO SOMME AL COMUNE DI
COMPETENZA. PROVVEDIMENTI

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventuno, il giorno  cinque del mese di luglio, nella sede comunale, nel
proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
F.to Gualtieri Romina

VISTA la nota:
Del  Sig. TOMMASO RENNA, in qualità di delegato della società AUTO 2000-
SRL con sede legale in via Contrada Fondo della Lupa n. snc – Polignano a
Mare (BA) avente C.F. e P. IVA 06445110726, relativa alla richiesta di
riversamento al Comune di MONOPOLI (BA)  della somma di €. 343 versate
dallo stesso Sig.ra Renna Tommaso, con Codice Catastale  F379  anziché
F376  relativa alla TARI  anno 2018;

CONSIDERATO che la predetta nota è stata registrata al protocollo dell’Ente al
numero 2276 del 10/06/2021;

Visti  e controllati i relativi  versamenti, effettuati con F24, sul quale si
evidenziano gli  errori riportati in fase di compilazione degli  stessi e che i codici
sono stati erroneamente trascritti in fase di compilazione ;

Dato atto che il versamento:
* del  Sig. Renna Tommaso C.F. RNNTMS75A11C975H, per conto della società
AUTO 2000 SRL con sede legale in via Contrada Fondo della Lupa n. snc –
Polignano a Mare (BA) avente C.F. e P. IVA 06445110726 , dell’ importo di
€.343,00, riguardano il Codice Tributo: 3944 (TARI) e che l’importo di €. 343,00 va
riaccreditato al Comune di   competenza (MONOPOLI) che si evince dal codice
catastale indicato, in questo caso errato in quanto è riportato F379 invece di F376
(Comune di Monopoli (BA) ;

Copia di determinazione n. 26 del 05-07-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Dato Atto inoltre della richiesta dei relativi IBAN inerenti la Tesoreria Comunale
accesa presso la Banca d’Italia dei relativi comuni;

PRESO ATTO CHE questo Comune ha effettivamente incassato le somme di cui
sopra, in quanto versate dall’ Agenzia delle Entrate con F24 ;

VISTO  che  le somme introitate ammontano complessivamente ad  €. 343,00  e
che l’ Ufficio di Ragioneria  ha considerato i maggiori introiti IMU  come somme
provenienti dagli allineamenti dei contribuenti per gli accertamenti in  essere e non
certo come un introito dovuto per un errata  indicazione del Codice Catastale sul
Mod. F24, pertanto
La maggiore somma  di €. 343,00 è stata  ridistribuita nella gestione delle  spese
correnti dei Bilanci di competenza 2018 ;

RITENUTO pertanto dover riversare ai  Comuni   di  effettiva competenza deI
Tributo, le somme sopra indicate ed  introitate ;

RICHIAMATO il parere di regolarità tecnica assunto, attraverso la sottoscrizione
della presente, dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 e 147 del D.Lgs.
267/2000 in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa;

VISTA la comunicazione interna dall’Ufficio tributi dell’Ente del 05/07/2021;

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;

VISTO il T.U.E.L.  di cui al D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive integrazioni;

D E T E R M I N A

DI  APPROVARE la parte narrativa della presente determina quale parte
integrante e sostanziale;

DI  RIMBORSARE al  Comune  di :

Monopoli (NA)  la somma complessiva di €. 343,00 ;1)

DI  Imputare la spesa al Capitolo 2475, avente il seguente codice:
01.04-1.02.01.99.999, del Bilancio es. 2021 gestione competenza;

Di provvedere al rimborso mediante emissione dei mandati di pagamento  facenti
carico ai capitoli di spesa sopra indicati e comunicando agli interessati l’avvenuto
pagamento onde parificare gli eventuali avvisi di accertamento notificati ai comuni
interessati.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
FINANZIARIA

F.to Gualtieri Romina

Copia di determinazione n. 26 del 05-07-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



                                                                      ___________________________________

Copia di determinazione n. 26 del 05-07-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Ai sensi degli artt. 109, 2° comma e art. 151, 4° comma, D.lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
 F.to Gualtieri Romina

_____________________________________

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente

determinazione è stata pubblicata all’albo on line a partire dal giorno 31-07-2021 per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69.

L’addetto alla pubblicazione
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

Copia di determinazione n. 26 del 05-07-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


